

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту закона Республики Крым "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым отдельными государственными полномочиями Республики Крым в области обеспечения гарантий права граждан на получение бесплатной юридической помощи и внесении изменений в Закон Республики Крым "О бесплатной юридической помощи в Республике Крым"

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Закон Республики Крым от 1 сентября 2014 № 59-ЗРК "О бесплатной юридической помощи в Республике Крым"	
<p>Статья 4. Полномочия Совета министров Республики Крым в области обеспечения граждан бесплатной юридической помощью</p> <p>К полномочиям Совета министров Республики Крым в области обеспечения граждан бесплатной юридической помощью относятся:</p> <p>...</p> <p>9) определение порядка и условий, а также регулирование организационно-правового обеспечения реализации права на получение бесплатной юридической помощи гражданами, пострадавшими в результате чрезвычайной ситуации, в том числе порядка выдачи направлений об оказании бесплатной юридической помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации;</p> <p>...</p>	<p>Статья 4. Полномочия Совета министров Республики Крым в области обеспечения граждан бесплатной юридической помощью</p> <p>К полномочиям Совета министров Республики Крым в области обеспечения граждан бесплатной юридической помощью относятся:</p> <p>...</p> <p>9) определение порядка выдачи направлений об оказании бесплатной юридической помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации;</p> <p>...</p>
<p>Статья 6. Полномочия уполномоченного органа</p> <p>Уполномоченный орган:</p> <p>...</p> <p>2) осуществляет деятельность по обеспечению граждан бесплатной юридической помощью и принимает решения об оказании в экстренных случаях бесплатной юридической помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, и гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, путем выдачи направлений об оказании бесплатной юридической помощи;</p> <p>...</p> <p>(Позиция отсутствует)</p>	<p>Статья 6. Полномочия уполномоченного органа</p> <p>Уполномоченный орган:</p> <p>...</p> <p>2) осуществляет деятельность по обеспечению граждан бесплатной юридической помощью;</p> <p>...</p> <p>8) оказывает методическую и консультационную помощь по вопросам обеспечения граждан бесплатной юридической помощью.ф</p>

<p>Статья 7. Полномочия органов местного самоуправления в области обеспечения граждан бесплатной юридической помощью</p> <p>Полномочия органов местного самоуправления в области обеспечения граждан бесплатной юридической помощью определяются Федеральным законом "О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации".</p>	<p>Статья 7. Полномочия органов местного самоуправления в области обеспечения граждан бесплатной юридической помощью</p> <p>Полномочия органов местного самоуправления в области обеспечения граждан бесплатной юридической помощью определяются Федеральным законом "О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации" и законом Республики Крым в случае наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым отдельными государственными полномочиями Республики Крым в области обеспечения гарантий права граждан на получение бесплатной юридической помощи.</p>
<p>Статья 12. Категории граждан, обладающих правом на получение бесплатной юридической помощи в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи, и случаи оказания такой помощи</p> <p>1. Право на получение всех видов бесплатной юридической помощи в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи имеют следующие категории граждан:</p> <p>...</p> <p>(Позиция отсутствует)</p> <p>...</p>	<p>Статья 12. Категории граждан, обладающих правом на получение бесплатной юридической помощи в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи, и случаи оказания такой помощи</p> <p>1. Право на получение всех видов бесплатной юридической помощи в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи имеют следующие категории граждан:</p> <p>...</p> <p>11.2) единственный родитель, воспитывающий детей (ребёнка) в возрасте до 14 лет, если он обращается за оказанием бесплатной юридической помощи по вопросам, связанным с обеспечением и защитой прав и законных интересов таких детей (ребенка);</p> <p>...</p>
<p>Статья 13. Документы, предоставляемые для получения бесплатной юридической помощи</p> <p>1. Для получения бесплатной юридической помощи в порядке, предусмотренном настоящим Законом, граждане (их законные представители или представители) представляют следующие документы:</p> <p>...</p> <p>(Позиция отсутствует)</p>	<p>Статья 13. Документы, предоставляемые для получения бесплатной юридической помощи</p> <p>1. Для получения бесплатной юридической помощи в порядке, предусмотренном настоящим Законом, граждане (их законные представители или представители) представляют следующие документы:</p> <p>...</p> <p>12.1) свидетельство о рождении ребенка в возрасте до 14 лет, а также свидетельство о смерти одного из родителей, решение суда о признании родителя безвестно отсутствующим либо справку из органа, осуществляющего государственную регистрацию актов гражданского состояния о том, что в запись акта о рождении ребенка</p>

	<p>сведения об отце внесены по заявлению матери (для категорий, указанных в пункте 11.2 части 1 статьи 12 настоящего Закона);</p> <p>...</p>
<p>Статья 15. Оказание в экстренных случаях бесплатной юридической помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации</p> <p>...</p> <p>2. В экстренных случаях гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, бесплатная юридическая помощь оказывается по направлениям, выданным уполномоченным органом, в порядке, определенном Советом министров Республики Крым.</p>	<p>Статья 15. Оказание в экстренных случаях бесплатной юридической помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации</p> <p>...</p> <p>2. В экстренных случаях гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, бесплатная юридическая помощь оказывается по направлениям, выданным в порядке, определенном Советом министров Республики Крым.</p>
<p>Статья 18. Ежегодный доклад и сводный отчет об оказании бесплатной юридической помощи на территории Республики Крым</p> <p>...</p> <p>3. Отчет об оказании бесплатной юридической помощи на территории Республики Крым направляется в Совет министров Республики Крым, Государственный Совет Республики Крым, Прокуратуру Республики Крым, Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым и Севастополю.</p>	<p>Статья 18. Ежегодный доклад и сводный отчет об оказании бесплатной юридической помощи на территории Республики Крым</p> <p>...</p> <p>3. Отчет об оказании бесплатной юридической помощи на территории Республики Крым направляется в Совет министров Республики Крым, Государственный Совет Республики Крым, Прокуратуру Республики Крым, Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым.</p>